
Obec Březí 

 

Obecní 101, 251 01 Březí  

tel. č.: 323 605 179 | e-mail: ou@obecbrezi.cz 

 

 

ZÁPIS 

ze schůze ZO Březí č. 3/2023  

konané dne 02. 05. 2023 v Obecním úřadě od 16:00 

 

Přítomni: Petra Breburdová, Jozef Dvořák, Veronika Kostlánová, Marcela Michálková, Kamil Závěta 

Omluveni: Václav Šebek, Augustin Oppl 

Zapisovatel: Veronika Kostlánová 

Ověřovatelé: Kamil Závěta, Jozef Dvořák 

Přítomni z řad obyvatel: 

 

Navržený program zasedání: 

1. Schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření smlouvy o poskytnutí 

dotace – knihovna. 

4. Návrh smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO – KOM, a. s.. 

5. Žádost o přerušení provozu MŠ Pohádka, p. o. v době hlavních prázdnin od 17. 07. 2023 do 01. 09. 

2023. 

6. Schválení účetní závěrky obce Březí za rok 2022. 

7. Schválení závěrečného účtu obce Březí za rok 2022. 

8. Žádost o vydání souhlasu s dělením pozemku parc. č. 288/56. 

9. Sdělení ve věci hranic pozemku parc. č. 660/4 Josef Houžvic. 

10. Pověření zastupitelů k provedení kontroly hospodaření Mateřské školy Pohádka, příspěvková 

Organizace. 

11. Ozna men   manz elu  Prokopovy ch. 

12. Návrh spolupráce s firmou CITYA Mobility s. r. o. 

13. Převody státního majetku obcím. 

14. Návrh dodatku ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 2023. 

15. Informace starostky, další případní podněty a návrhy došlé po zveřejnění zasedání. 



 Strana 2/6 

 

 

 

 

Číslo usnesení Popis Hlasování Výsledek 

1/3/2023 Starostka navrhla jako zapisovatele zaseda n   Veroniku 

Kostla novou, jako ove r ovatele Kamila Závětu a Jozefa 

Dvořáka 

 snesení: 

Zastupitelstvo obce Br ez   schvaluje jako ove r ovatele 

zaseda n   Kamila Závětu a Jozefa Dvořáka a jako zapisovatele 

Veroniku Kostla novou.  

 

Pro:5 

Proti:0 

Zdrželo se:0 

Schváleno 

2/3/2023 Usnesení 

Zastupitelstvo obce Březí schvaluje navržený program 

zasedání c . 3 zastupitelstva obce Březí dne 02. 05. 2023.  

Pro:5 

Proti:0 

Zdrželo se:0 

Schváleno 

3/3/2023 Starostka obeznámila zastupitelstvo se získáním dotace 

z rozpočtu Středočeského kraje na podporu základních 

knihoven – vybavení ve výši 68 992,- Kč. Zastupitelstvo 

s přijetím dotace souhlasí a pověřuje starostku uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy se Středočeským krajem. 

 snesení: 

Zastupitelstvo schvaluje přijetí dotace na vybavení knihovny 

ve výši 68 992,- Kč a pověřuje starostku k uzavření 

veřejnoprávní smlouvy z Programu 2023 pro poskytování 

dotací z rozpočtu Středočeského kraje. 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0  

Schváleno 

4/3/2023 Starostka obce předložila návrh nové smlouvy o spolupráci 

při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství. Do 

smluv byly zapracovány nové legislativní požadavky. 

 

 snesení: 

ZO souhlasí s návrhem smlouvy a pověřuje starostku 

uzavřením smlouvy. 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Schváleno 

5/3/2023 Starostka předložila ZO žádost MŠ Pohádka o přerušení 

provozu v době od 17. 07. 2023 do 01. 09. 2023. 

 snesení: 

ZO souhlasí s přerušením provozu MŠ Pohádka v době 

prázdnin od 17. 07. 2023 do 01. 09. 2023. 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Schváleno 

6/3/2023 Účetní obce, paní Froňková předložila ZO účetní závěrku za 

rok 2022. Návrh byl zveřejněn na úřední i elektronické desce 

obecního úřadu od 27. 03. 2022 do 03. 05. 2022. K návrhu 

nedošly žádné připomínky od občanů ani od členů 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Schváleno 



 Strana 3/6 

 

 

Číslo usnesení Popis Hlasování Výsledek 

zastupitelstva  

 snesení:  
ZO schvaluje účetní závěrku Obce Březí sestavenou k 31. 12. 

2022 v předložené podobě (výkaz Fin 2-12, Rozvaha, Výkaz 

zisku a ztrát a příloha).  

7/3/2023 Starostka obce předložila návrh Závěrečného účtu obce za 

rok 2022. Návrh byl zveřejněn na úřední i elektronické desce 

obecního úřadu od 27. 03. 2022 do 03. 05. 2022. K návrhu 

nedošly žádné připomínky od občanů ani od členů 

zastupitelstva.  

ZO schvaluje dle § 84 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích v platném znění Závěrečný účet obce Březí a 

vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez 

výhrad. 

 snesení: 

ZO schvaluje dle § 84 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích v platném znění Závěrečný účet obce Březí a 

vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez 

výhrad. 

 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Schváleno 

8/3/2023 Starostka předložila ZO žádost společnosti VR Project,s.r.o. o 
vydání souhlasu s dělením pozemku parc. č. 288/56.  
ZO upozorňuje, že na pozemek 288/56 se vztahuje stavební 
uzávěra, stavební uzávěra bude platit i po rozdělení 
pozemku. Budoucí stavitel nemá uzavřenou plánovací 
smlouvu s obcí na kanalizaci a vodovod. Též není vytvořená 
účelová komunikace pro stavbu a zároveň nová příjezdová 
komunikace do dané lokality. 
 
 snesení: 
ZO souhlasí s daným upozorněním a k žádosti o dělení 
pozemku nevydá kladné ani záporné stanovisko, pouze 
odsouhlasené upozornění. 

 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

 pozornění 

k dělení 

pozemku 

288/56 v kú. 

Březí u Říčan 

bylo 

schváleno. 

9/3/2023 Pan Vrchlabský v zastoupení pana J. Houžvice opětovně 

otevřel jednání o určení hranic pozemku parc. č. 660/4. Při 

posledním jednání se nepodařilo ZO s panem Houžvicem 

dojít ke shodě v řešení situace. Pan Houžvic nesouhlasí 

s požadovanou normovanou šíří komunikace 6 m a žádá, aby 

byla vytyčena pouze 3 m cesta dle historické reality, 

v opačném případě bude podávat žalobu na určení hranice 

Pro:  

Proti: 5 

Zdrželo se: 0 

Zamítnuto 



 Strana 4/6 

 

 

Číslo usnesení Popis Hlasování Výsledek 

pozemků.  

 snesení: 
ZO bere tuto skutečnost na vědomí a nesouhlasí s 3m 
vytyčením cesty. ZO pověřuje starostku, aby celou záležitost 
předala na právní zástupkyni. 

10/3/2023 Starostka pověřila k provedení kontroly hospodaření MŠ 

Pohádka Jozefa Dvořáka a Veroniku Kostlánovou. 

 snesení: 

ZO souhlasí s pověřením Jozefa Dvořáka a Veroniky 

Kostlánové k provedení kontroly hospodaření v MŠ Pohádka. 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Schváleno 

11/3/2023 Starostka seznámila ZO s oznámením manželů Prokopových, 

týkající se opěrné zdi jejich pozemku. 

 snesení: 

ZO bere oznámení manželů Prokopových na vědomí. 

  

12/3/2023 Firma CITYA Mobility s.r.o. oslovila starostku s nabídkou 

služeb pro obec Březí. Jedná se o mobilitní službu, která 

obyvatelům zajišťuje transport po městě a je dotovaná obcí. 

Službu již Březí mělo možnost využívat, přičemž dle 

společnosti se v Březí uskutečnilo cca 40 jízd měsíčně 

(nejčastěji na vlakovou stanici v Říčanech). 

ZO se domluvilo vyčkat s jednáním o spolupráci se 

společností, jakmile bude jasné stanovisko k obnovení 

autobusového spojení z Březí na nádraží Říčany. 

  

13/3/2023 Starostka seznámila ZO s možností prověření převodu 

nepotřebného státního majetku do vlastnictví obce. Jedná 

pozemek s chatou v ulici Osadní a spolupodíl na cestě ulice 

V Jezírku. 

 snesení: 

ZO souhlasí s převodem státního majetku obci a ukládá 

starostce okomentovat dané nemovitosti pro prověření 

k posouzení ORP Říčany z hlediska ÚP. 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Schváleno 

14/3/2023 Starostka seznámila ZO s návrhem dodatku ke Smlouvě o 

zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 2023 

s IDSK , který se týká zahrnutí inflace do cen dopravy. 

 snesení: 

ZO souhlasí s návrhem dodatku a pověřuje starostku 

podpisem dodatku smlouvy. 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Schváleno 

15/3/2023 Starostka obce informovala zastupitelstvo o aktuálním stavu 

ČOV – vydání nového povolení k vypouštění odpadních vod 

  



 Strana 5/6 

 

 

Číslo usnesení Popis Hlasování Výsledek 

na dalších 5 let. Zlepšení stavu samotné ČOV, vypouštěné 

odpadní vody, okolí ČOV. 

Díky práci manželů Drncových a okrašlovacího spolku Říčany 

byly instalovány lavičky na stezce Březí – Strašín. Došlo 

k přestřiku autobusové zastávky U Křížku, natření lavičky u 

plastiky Sv. Jana Nepomuckého. 

S okrašlovacím spolkem je v řešení cyklotrasa od křižovatky 

U Křížku směrem na Křenici k ulici Spojovací. 

Opět bylo nutné opravit vodoměrnou šachtu v ulici 

V Kuťatech a zabezpečit dané místo, aby nedocházelo 

k dalším nehodám.  

S IDSK probíhají stále jednání o návratu autobusové linky 

686 do zastávky Březí U Křížku a tím umožnit občanům obce 

Březí autobusové spojení na vlakové nádraží v Říčanech.  

 

  

 

Seznam úkolů 

Datum/ID Úkol Zodpovídá Termín Stav 

ZO14/02/2023/

01 

Zjistit možnost přístupu k zálohovaným 

datům stanice Březí SR-1. 

pí. Breburdová 09. 03. 2023 Bez 

odpově

di 

Povodí 

Vltavy 

ZO14/02/2023/

02 

Informovat p. Lengharta ze společnosti 

PROINVENTION s.r.o. o zjištěných 

informích k prodeji pozemků z roku 

2011. 

Pí. Breburdová 09. 03. 2023 Hotovo 

ZO03/05/2023/

01 

Uzavřít smlouvu z Programu 2023 se 

středočeským krajem – vybavení 

knihoven. 

Pí. Breburdová 31. 05. 2023 Nový 

ZO03/05/2023/

02 

Uzavřít smlouvu se společností EKO – 

KOM, a.s. 

Pí. Breburdová 31. 06. 2023 Nový 

ZO03/05/2023/

03 

Prověřit informaci ohledně dělení 

soukromých pozemků se stavebním 

úřadem. 

P. Dvořák 05. 05. 2023 Nový 



 Strana 6/6 

 

 

Datum/ID Úkol Zodpovídá Termín Stav 

ZO03/05/2023/

04 

Předat řešení určení hranic pozemku p. 

Houžvice právní zástupkyni. 

Pí. Breburdová 15. 05.2023 Nový 

 

ZO03/05/2023/

05 

Podepsat návrh dodatku Smlouvy o 

zajišťování a financování dopravní 

obslužnosti pro rok 2023. 

Pí. Breburdová 31.05.2023 Nový 

 

 

Jednání skončeno: 18:45 hod 

 

Zapisovatel:  Veronika Kostlánová 

 

Ověřovatelé:         Ing. Jozef Dvořák 

                     

                                 Kamil Závěta  

 

Starostka:              Petra Breburdová                                    

 

 


